
3/2023                       zdarma                                               23. ročník  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        Foto: Děti z větrušické školky a jejich nádherný sněhulák!    

 

 
Informace o dění ve Větrušicích a okolí najdete také na  

www.facebook.com/vetrusice 
i www.facebook.com/oskvo 

 
 

Větrušický zpravodaj je k dispozici i na www.vetrusice.cz 

  VĚTRUŠÁK 

http://www.facebook.com/vetrusice
http://www.facebook.com/oskvo
http://www.vetrusice.cz¨
http://www.obrazky.cz/detail?q=facebook&offset=19&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=21&ref=http://www.obrazky.cz/?q=facebook&resID=UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&imgURL=http://jjarvis2000.tripod.com/sitebuildercontent/sitebuilderpictures/logo_facebook-rgb-7inch-785733.jpg&pageURL=http://jjarvis2000.tripod.com/jarvisjackson/id13.html&imgX=320&imgY=120&imgSize=7&thURL=http://media4.picsearch.com/is?UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&thX=128&thY=48&qNoSite=facebook&siteWWW=&sId=DGYmJi5FwdAtfSgXE-UE


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

2 

 

OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE  Adresa: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany 
STAROSTA; MÍSTOSTAROSTOVÉ:   Ing. Michael Buchar; Karel Špírek, Ing. Jana Růžičková 
ČLENOVÉ OZ:    Filip Damek, Ing. Petr Havlík, Petra Šefčíková, Adéla Trochtová 
IČO: 24 09 74;    Bank. účet: 8929-201/0100 
Kontakty: 220 941 265, 220 940 507, 604 273 716, www.vetrusice.cz, obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz 
Finanční výbor: A. Trochtová (předseda), V. Müllerová, K. Břešťálová 
Kontrolní výbor (kvvetrus@gmail.com): Ing. P. Havlík (předseda), P. Šefčíková, A. Trochtová 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost (svvetrus@gmail.com, 702 175 388): P. Šefčíková (předseda), Ing. P. Havlík, A. Trochtová  

  KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 
Adresa:    OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 
Tel.:     220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 
E-mail:     OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - jarosova74@seznam.cz 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
  
    

 
 
 
 
 
 
 

 
 

SLOVO STAROSTY 
Vážení spoluobčané, 
rád bych ještě jednou využil příležitosti a popřál Vám, občanům obce Větrušice a jejich nejbližším, klidné 
prožití Vánoc. Pamatujme na to, že Vánoce by měly být především svátky klidu a pohody. Přeji Vám, 
abyste Vánoce strávili v přítomnosti Vašich nejbližších, alespoň na chvíli odhodili všední starosti, 
odpočinuli si a načerpali síly do nového roku. V příštím roce nás čekají důležité vládní změny, proto je 
třeba vykročit do nového roku tou správnou nohou.  
Přeji nám všem, aby rok 2024 byl plný splněných přání a předsevzetí, úspěchů, trpělivosti a optimismu, 
který budeme potřebovat. 
Buďme k sobě v příštím roce slušní a tolerantní tak, aby se nám v naší obci žilo společně pokud možno 
co nejlépe.  
Doufám, že až na konci roku 2024 budeme bilancovat, řekneme si, že uplynulý rok byl pro nás a naši 
obec přínosný. V příštím roce bychom se rádi věnovali přípravě projektů, které by naši obec udělaly zase 
o kousek lepší. 
Krásné Vánoce a šťastný nový rok!                                            Ing. Michael Buchar, starosta obce Větrušice 
 

OBECNÍ ÚŘAD NA VĚDOMÍ DÁVÁ… níže naleznete informace ze zasedání zastupitelstva 
 

 

 

        ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 21. 8. 2023, poř. číslo 6/2023 
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy o dílo (zpracování kalů) s Bc. Ondřejem 

Bačinou, Hoštická 14, 250 69 Klíčany. 

• Zastupitelstvo obce rozhodlo o obsahu Změny č. 2 územního plánu Větrušice, která bude pořizována 

zkráceným postupem s regulačními prvky podle § 55a, 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon). Návrh změny spočívá v následujícím:  

• aktualizace územního plánu do jednotného standardu dle současně platné legislativy 

• doplnění podmínek umisťování oplocení sousedícího s veřejným prostranstvím (např průhlednost, 

materiál, výška apod.) 

• doplnění stavebních podmínek pro budoucí výstavbu bydlení venkovské – rodinné domy (např. 

Uliční čára, typ střechy, počet parkovacích míst) 

NA PŘÍPRAVĚ TOHOTO ČÍSLA SE PODÍLELI: E. Jarošová,  
J. Čáhová, H. Koutská, M. Buchar, L. Špírková 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 
Vydává Obec Větrušice (IČO – 24 09 74) 
Periodický tisk územního samosprávního celku 
Periodicita: občasník 
 

Datum vydání: 15. 12. 2023 
 

http://www.vetrusice.cz/
mailto:podatelna@vetrusice.cz
mailto:kvvetrus@gmail.com


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

3 

 

• K. Špírek informoval o situaci s kanalizací v lokalitě Grošová. M. Buchar navrhl oslovit vlastníky 
nemovitostí v dané lokalitě, aby nám doložili doklady o likvidaci odpadních vod. Kolaudace neprošla 
mimo jiné kvůli skutečnosti, že je již někdo vypouští do kanalizačního řadu.  
 

         ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 12. 9. 2023, poř. číslo 7/2023 
 

• Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení termínu platnosti Dohody vlastníků provozně související 
kanalizace s Ing. Hxxxxx Gxxxxxxxx, Praha a pověřuje místostarostu M. Buchara podpisem dodatku  
č. 1 k dohodě. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje znění Darovací smlouvy s DSO Dolní Povltaví. Dobrovolný svazek obcí 
podporuje kulturní, sportovní a volnočasové aktivity v našem regionu. Výše finančního daru je 10.000 
Kč. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje opravu komunikací postřikem dle harmonogramu prací 
dodavatelské společnosti Silnice Nymburk, s.r.o. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výměnu dveří do kabin na fotbalovém hřišti od společnosti 
NOANO group s.r.o. 

 

         ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 3. 10. 2023, poř. číslo 8/2023 
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice volí starostou obce pana Ing. Michaela Buchara. 

• Volba místostarosty je odložena. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zveřejnění záměru prodat svůj nemovitý majetek, a to část 
pozemku parc. číslo …. číslo GP 497-62/2022 o rozloze 113 m2. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice vydává povolení k osazení dvou oken na východní fasádě rodinného 
domu. 
 

         ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 30. 10. 2023, poř. číslo 9/2023 
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předložené vzorové znění Smlouvy na odvádění a čištění 
odpadních vod. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice rozhodlo postupem podle § 55a, 55b zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) o pořízení Změny č. 2 
územního plánu Větrušice zkráceným postupem s regulačními prvky na základě schváleného obsahu 
změny ke kterému bylo vydáno stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, orgánu ochrany přírody. Obsahem změny je: 

• aktualizace územního plánu do jednotného standardu dle současně platné legislativy  

• doplnění podmínek umisťování oplocení sousedícího s veřejným prostranstvím (např. 
průhlednost, materiál, výška apod.)  

• doplnění stavebních podmínek pro budoucí výstavbu bydlení venkovské – rodinné domy (např. 
uliční čára, typ střechy, počet parkovacích míst…) 
 

        ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 7. 11. 2023, poř. číslo 10/2023 
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice volí první místostarostku Ing. Janu Růžičkovou. První místostarostka je 
oprávněna zastupovat starostu obce v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta obce 
nevykonává funkci. 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

4 

 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje mimořádnou odměnu Janě Růžičkové za administrativní práci 
vykonanou pro obec. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 8/5/22 v plném rozsahu z důvodu nečerpání 
dotace. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje Karla Špírka kontrolou kanalizačních přípojek v lokalitě 
Grošová. 

• Dne 6. 11. 2023 proběhlo na obecním úřadu jednání se zástupcem společnosti CETIN, a.s., na které 
byla projednáván stav telefonních sloupů, možnost zavedení optiky do naší obce a případné připojení  
k projektu ČEZ Distribuce, a.s. přeložení vedení ze sloupů do země.  

• Dílčí audit ze středočeského kraje proběhl dne 26. 10. 2023.  

• Dotace na elektro nabíječku na kola – zastupitelé se shodli, že se pověřenému projektantovi upřesní 
místo a skutečnost, že elektro nabíječka na kola bude bez solárních panelů a samotná podoba (zda 
stánek nebo jen jednoduchá nabíječka) bude upřesněno následně.  

• Převzetí kanalizace od Ing. Grošové proběhlo dne 17. 10. 2023 za přítomnosti K. Špírka. 
 

        ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 28. 11. 2023, poř. č. 11/2023 
 

• M. Buchar provedl kontrolní výpočet skutečných nákladů na provoz a údržbu čistírny odpadních vod  
a kanalizace za dosud uplynulou část roku 2023. Vzhledem k tomu, že v roce 2023 stále přetrvává vysoká 
míra inflace a pro rok 2024 nejistota vývoje některých důležitých nákladů potřebných pro úpravu vody, 
je třeba stanovit cenu stočného na 62,50 Kč bez DPH. K této ceně je třeba připočítat pro koncové 
zákazníky od nového roku zvýšenou sazbu DPH 12 %. Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výši 
stočného na rok 2024 ve výši 62,50 Kč/m3 bez DPH. 
• Společností FCC Česká republika, s.r.o. oznámila dopisem ze dne 2. 11. 2023 navýšení ceny pro rok 
2024 o meziroční míru inflace 10,95 %, Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 14 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností dnem 1. 1. 2024, a to změna sazby na 0,72 
Kč/l. 
• Poplatek za psa se neměnil minimálně od roku 2016 a proto bylo navrženo jeho zvýšení o 10 %. 
Náklady na sáčky a likvidaci odpadu se v průběhu let zvyšují, dále je třeba doplňovat, měnit a opravovat 
držáky na sáčky. Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje výši poplatku za psa ve výši:  

• pes – 220 Kč 

• 2. pes a každý další – 220 Kč 

• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let – 100 Kč 

• za každého dalšího, jehož držitelem je osoba starší 65 let – 100 Kč. 
• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy s Charitou Neratovice a pověřuje starostu  
M. Buchara podpisem smlouvy za obec. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu kupní, jejímž předmětem je prodej nemovité věci ve vlastnictví 
obce Větrušice, a to pozemku p.č. 11/7 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 113 m 2 v k.ú. Větrušice 
u Klecan, obec Větrušice, okres Praha-východ, který byl vytvořen Geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 497-62/2022, ze dne 4. 11. 2022, manželům …, trvale bytem: ..., a …, trvale bytem: ..., ve 
znění předloženém starostou obce.  
• Zastupitelstvo obce Větrušice volí předsedou finančního výboru paní Adélu Trochtovou, za což jí náleží 
měsíční odměna ve výši usnesení č. 3/8/23 a dále je také zvolena jako správce rozpočtu. 
 
 
 
 
 
 

 

Kompletní výpisy a zápisy z usnesení  
obecního zastupitelstva naleznete na www.vetrusice.cz 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

5 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE  
 

POPLATKY 2024 
Vážení spoluobčané, pro rok 2024 se mění výše některých místních poplatků a stočného.  
 

ODPADY 2024 
Pro rok 2024 byla stanovena sazba 0,72 Kč za litr nádoby, což představuje navýšení oproti roku 2023 
navýšení o cca 11 %. Důvody tohoto navýšení jsou následující: 

• Společností FCC Česká republika, s.r.o. oznámila dopisem ze dne 2. 11. 2023 navýšení ceny pro rok 
2024 o meziroční míru inflace 10,95 %,  

• Od 1. ledna 2024 platí navýšená sazba poplatků za ukládání odpadů nad rámec produkce 170 Kg 
směsného odpadu (včetně objemného odpadu) na trvale hlášeného občana a kalendářní rok 2024. 
Do limitu 170 kg 500 Kč, nad limit 170 kg 1.250 Kč za každou uloženou tunu na skládku. 

• Konsolidační balíček vlády, který přesouvá sběr, přepravu, skládkování komunálního odpadu ze 
sazby 15 % DPH do sazby 21 % DPH. 

Ceny jednotlivých nádob dle velikosti nádoby a počtu svozů budou pro rok 2024 následující:  
 

 
Poplatek za odpad je možné hradit na bankovní účet číslo 8929201/0100 vedený u Komerční banky  
v období od 2. 1. 2024 do 1. 3. 2024, jako variabilní symbol prosím uvádějte číslo popisné Vaší 
nemovitosti. Do poznámky prosím vyplňte pro kontrolu velikost nádoby a četnost svozu. 
QR kódy k dispozici dále ve zpravodaji. 
 

ODPADY 2023 V ČÍSLECH 
Počet nádob na směsný odpad:   250 ks (různé velikosti od 80 l do 1 100 l) 
Počet nádob na tříděný odpad:   31 ks 
Odvezené množství BRO odpadu (předpoklad):  540 m3 

Odvezené množství směsného odpadu (předpoklad): 961 tis. litrů 
Množství vytříděného opadu dle komodity: 
 

 

Týdenní svoz / 52 

svozů

Čtrnáctidenní 

svoz / 26 svozů

80 l 2 996                       1 498                     

120 l 4 493                       2 247                     

240 l 8 986                       

770 l 28 829                     

1100 l 41 184                     

CENY ZA SVOZ ODPADŮ V ROCE 2024

Sazba na plátce

Objem sběrné 

nádoby

(není zajištěn)

Komodita v tunách
2023 do 

9/2023
2022 2021

Papír 14,62            19,85           20,10       

Plast 9,90               15,23           14,53       

Sklo směsné 8,40               11,50           11,20       

Kov 0,49               0,54              0,44         

Nápojové kartony 0,44               0,64              0,79         

Celkem 33,8 47,8 47,1



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

6 

 

VYÚČTOVÁNÍ STOČNÉHO 2023 
Vyúčtování stočného za kalendářní rok 2023 bude prováděno k datu 31. 12. 2023, proto je nutné 
k tomuto dni nahlásit stav vodoměru nejpozději do 5. 1. 2024 na e-mailovou adresu: 
spirkova@vetrusice.cz, na telefonní číslo: +420 602 407 158 pomocí SMS.  

 

CENA STOČNÉHO A VODNÉHO 2024 
 

STOČNÉ 
Na základě zjištěných skutečností za dobu provozu 
čistírny odpadních vod a kanalizace, byla sestavena 
kalkulace ceny stočného pro rok 2024. 
Nejvýznamnějšími nákladovými položkami, které 
ovlivňují cenu stočného jsou především spotřeba 
elektrické energie a vody, chemikálie, pravidelný 
servis technologií v samotné budově čistírny  
a třech přečerpávacích stanicích umístěných po obci. 
Dalšími nutnými náklady na provoz jsou odborný 
dohled, pravidelné vzorkování na přítoku, odtoku a 
vyprodukovaných kalů, pohotovostní servis a 
skládkování. V neposlední řadě je třeba dodržovat podmínky dotačních fondů a fondu udržitelnosti. 
Na základě těchto skutečností, byla sestavena kalkulace nákladů a produkce odpadních vod na rok 2024 
v předpokládaných cenách. Kalkulace stočného pro rok 2024 bude vyvěšena na webových stránkách  
a obecní nástěnce. 
Vzhledem k tomu, že v roce 2023 stále přetrvává vysoká míra inflace a pro rok 2024 nejistota vývoje 
některých důležitých nákladů potřebných pro úpravu vody, je třeba stanovit cenu stočného na 62,50 Kč 
bez DPH. K této ceně je třeba připočítat pro koncové zákazníky od nového roku zvýšenou sazbu DPH  
12 %. 
 

VODNÉ 
Společnost Vodárny Kladno – Mělník, akciová společnost zaslala oznámení na obecní úřad o stanovení 
ceny vodného pro rok 2024 ve výši 100,87 Kč včetně 12 % DPH.  
 

POPLATKY ZA PSY NA ROK 2024 
Poplatek se neměnil minimálně od roku 2016. Zastupitelstvo obce schválilo jeho navýšení o 10%. 
Náklady na sáčky a likvidaci odpadu se v průběhu let zvyšují, dále je třeba doplňovat, měnit a opravovat 
držáky na sáčky.  

• 1. pes – 220 Kč 

• 2. pes a každý další – 220 Kč 

• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let – 100 Kč 

• za každého dalšího, jehož držitelem je osoba starší 65 let – 100 Kč. 
 

Poplatek za psy je možné hradit na 
bankovní účet číslo 8929201/0100 
vedený u Komerční banky v období od  
2. 1. 2024 do 28. 2. 2024, jako variabilní 
symbol prosím uvádějte číslo popisné 
Vaší nemovitosti, do poznámky prosím 
uveďte poznámku „poplatek za psa“. 
QR kódy naleznete dále ve zpravodaji. 

mailto:spirkova@vetrusice.cz


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

7 

 

POPLATKY ZA POPELNICE A ZA PSY – QR KÓDY 
Po načtení QR kódu doplňte, prosím, do variabilního souboru číslo popisné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

8 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
 

         

Dodatečně mezi sebe vítáme nové občánky! 
 

MAXMILIÁN KANIS, narozený v červenci 2023 
             SOFIE ŠAJDÍKOVÁ, narozená v srpnu 2023 
 

           Přejeme jim v životě hodně pohody, lásky a zdraví! 

 
 

 
 

NĚCO Z HISTORIE 
 
 
 

MNICHOV - SMUTNÉ VÝROČÍ PRVNÍ REPUBLIKY 
    

Před 85 lety osud první republiky zpečetila Mnichovská dohoda, pro většinu národa šlo o obrovskou 
zradu.  
V noci z 29. na 30. září 1938 podepsali zástupci Německa, Itálie, Francie a Velké Británie tzv. 
Mnichovskou dohodu. Úmluva nařídila Československu vzdát se Sudet ve prospěch nacistického 
Německa. K dohodě nebyl přizvaný žádný československý zástupce, právě proto se u nás pro tuto 
dohodu vžilo označení "O nás bez nás“.  Rozhodnou vůli Čechoslováků bránit svou zemi zpřetrhal 
Mnichovský diktát. Mnichovská dohoda byl Hitlerův plán, jak dostat Československo na kolena. A to bez 
boje. Nacistické jednotky začaly s obsazováním území 1. října. Proběhlo v pěti etapách a trvalo deset 
dní. 
Ztratili jsme zhruba jednu třetinu území. Mnoho sudetských Čechů emigrovalo do vnitrozemí. 
Československo přišlo i o průmysl a pohraniční opevnění. S územními požadavky vyšli i Poláci a Maďaři. 
Oslabené Československo se nezmohlo na odpor, a tak polské jednotky vstoupily 2. října do Bohumína 
a zabraly celé Těšínsko a také dvě oblasti na severu Slovenska. 

 

     Tichou vzpomínku věnujeme  

panu Pavlu Šebestovi († 7. 9. 2023); 

panu Janu Štráchalovi († 24. 9. 2023); 

paní Jolaně Strakaté († 13. 10. 2023). 

 
 

 
 
 

 
 

 Blahopřejeme našim jubilantům,  
kteří letos oslavili nebo brzy oslaví svá životní jubilea:   

  

Eva Strakatá              
Marie Fürstová                
Iva Mandová    
Jaroslav Liebich                  
Maria Bedzir                
Bohuslav Kára                  
 
 
 
 
 
.  
 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody! 
 
 
 
 

 

 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

9 

 

K dalším územním ztrátám pak došlo na začátku listopadu, kdy na základě mezinárodní arbitráže 
Maďarsko získalo velké části jižního Slovenska a také Podkarpatské Rusi. 
Došlo také k vnitřním změnám. Edvard Beneš rezignoval a odešel do Velké Británie a život uvnitř 
republiky se začal horšit. Po Mnichovské dohodě přišlo období takzvané "druhé republiky". 
Situace vyvrcholila odtržením Slovenska a 15. března 1939 okupací vojsky nacistického Německa. 
Československo na šest let zmizelo z mapy světa. 
Bezprostřední ohrožení Československa nacistickým Německem vedlo v roce 1938 k vyhlášení dvou 
mobilizací – částečné mobilizaci v květnu 1938 v důsledku květnové krize a všeobecné mobilizace v září 
1938 (vydané vládou Jana Syrového).  
Wikipedie: Květnová krize roku 1938 byla krátká epizoda mezinárodního napětí, způsobená zprávami  
o pohybech německých vojsk proti Československu, které byly interpretovány jako bezprostřední hrozba 
vypuknutí války v Evropě. Tato napjatá situace sice brzo odezněla, protože nebyly zjištěny žádné 
skutečné známky soustřeďování vojsk, avšak důsledky květnové krize byly dalekosáhlé. 
O odhodlání bránit svoji vlast proti mnohonásobné přesile již na jaře 1938 píše v naší kronice tehdejší 
kronikář pan Josef Burda. 
Josef Burda: „Bylo to v sobotu, 21. května 1938, již o třetí hodině ranní, kdy místní obecní úřad byl 
vyrozuměn, že dostaví se do obce Větrušice vojsko. Ještě dopoledne dostavilo se letectvo. Lidé, kteří 
dobře chápali obranu vlasti a těžké poměry ve kterých stojí Československo, přivítali vojáky srdečně.  
Z Větrušic bylo též povoláno několik občanů svolávacím letákem ku službě vojenské. Během měsíce 

června se poměry poněkud uklidnily a život v obci vracel 
se do normálních kolejí.“ 
Josef Burda: „V pátek, 23. září v noci byla vyhlášená 
mobilizace rozhlasem. Tu noc všichni občané bděli. 
Občané, vojáci, narychlo konali přípravy k okamžitému 
nastoupení vojenské služby. V sobotu brzy ráno odešlo 
34 mužů, vojáků za vojenskou povinností. Ostatní 
občané při Civilní protiletecké obraně chopili se ihned  
v noci služby. Všechny odbory – poplachový, asanační 
a samaritánský nastoupily ihned na svá místa. Všude 
byla znát dobrovolná pevná kázeň. Nikde strach, nikde 
ani u žen a dětí nebylo vidět slzy. Stráže bděly střídavě 
po šesti hodinách dnem i nocí. Po dnech napětí, 30. září 
1938 bylo sděleno občanstvu Mnichovské ujednání čtyř 
velmocí. Německa, Itálie, Anglie a Francie. 
Československo bylo nuceno postoupit Německu Sudety, 
část Šumavy a Moravy. Polsku Těšínsko a Maďarsku část 
Slovenska. Československá armáda vracela se pozvolna 
zpět, neporažena.  
4. října 1938 odstoupil z úřadu prezidenta ČSR Dr. Edvard 
Beneš.  
1. prosince byl zvolen za prezidenta Česko-Slovenska  

Dr. Emil Hácha. Rozdělení slova Česko-Slovensko nařízeno úřady, vznikla takzvaná „druhá republika“.“ 
K 40. výročí Mnichovské zrady se v naší kronice v roce 1978 vrací kronikář pan Josef Vocásek:  
„Mnichov je velkým poučením pro náš národ: nespoléhat se už nikdy na síly, které se podepsaly na zradě. 
Proto náš lid už za války rozhodl, že osvobozená republika musí být zcela nová ve smyslu sociálním  
i politickém. Náš lid pochopil, že dosavadní spojenci nejsou dostatečnou zárukou národní svébytnosti.“                       
                                        Informace zpracovala: Hana Koutská, kronikářka (vetrusickakronika@seznam.cz) 

mailto:vetrusickakronika@seznam.cz


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

10 

 

FOTBAL - AKTUÁLNĚ 
 
Přes léto jsme zvládli doplnit kádr. Podzimní sezóna nebyla špatná. Čtvrté 

místo považujeme za úspěch. Šance na postup do vyšší soutěže stále žije     . 
Děláme vše proto, aby se to podařilo. Máme slíbené posily na jarní část 
soutěže. Těšíme se na jaro, držte nám palce.  
Děkujeme obecnímu úřadu za podporu v roce 2023.  
Všem přejeme pohodový vánoční čas a hodně zdraví a štěstí v novém roce.                         
Miroslav Jaroš 
 
  
  
 

PŘEHLED FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ TJ SOKOL VĚTRUŠICE 
                    

 
 

 

PLÁNOVANÉ AKCE VE VĚTRUŠICÍCH 
 

 

 

 

 

TJ SOKOL VĚTRUŠICE  - TERMÍNY ZÁPASŮ - PODZIM 2023 - 4. A třída

kolo datum mužstvo mužstvo výsledek

1. 26.08.2023 Slavoj Lázně Toušeň Sokol Větrušice 2 : 1

2. 03.09.2023 Sokol Větrušice Sokol  Vodochody 3 : 1

3. 09.09.2023 1. FC Líbeznice B Sokol Větrušice 0 : 1

5. 24.09.2023 Sokol Větrušice TJ Záryby B 2 : 1

6. 01.10.2023 SKK Hovorčovice Sokol Větrušice 0 : 6

7. 08.10.2023 Sokol Větrušice Sokol  Nová Ves 2 : 1

8. 14.10.2023 Sokol  Švorec Sokol Větrušice 2 : 1 

9. 22.10.2023 Sokol Větrušice AFK Nehvizdy 7 : 0

10. 29.10.2023 Spartak Čelákovice Sokol Větrušice 4 : 2

11. 05.11.2023 Sokol Větrušice FK Slavoj Zá loží 5 : 0

12. 12.11.2023 Svornost Brázdim Sokol Větrušice 2 : 2

13. 19.11.2023 Sokol Větrušice SK Hus inec-Řež 0 : 2

 

Obec Větrušice plánuje pro rok 2024 tyto akce: 

 
Pálení čarodějnic   30. 4. 2024 
Dětský den      2. 6. 2024 
Drakiáda    5. 10. 2024 
Adventní dílničky   1. 12. 2024 
Rozsvícení vánočního stromečku 1. 12. 2024 

 
 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

11 

 

USKUTEČNĚNÉ AKCE V OBCI VĚTRUŠICE A OKOLÍ 
 

DRAKIÁDA 

Dne 14. 10. 2023 odstartovala naše již tradiční akce na fotbalovém hřišti. Vzhledem k tomu, že zrovna 
tento den se nám počasí rozhodlo dát najevo, že začíná podzim, museli jsme se všichni schovávat před 
deštěm pod stan, kde probíhaly dětské dílničky a mohli jsme si vyrobit například draka z papíru. Mezi 
přeháňkami jsme pouštěli draky, házeli letadélky, skákali na skákacích zvířátkách a zasoutěžili na 
připravených disciplínách. Celý program byl fyzicky náročný, proto bylo třeba doplnit energie připravené 
buřty, které si děti opékaly na ohýnku.  
Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli a vykouzlili tak našim dětem úsměvy na tváři.  
Celou akci finančně podpořil svazek obcí Dolního Povltaví. 

       
 

    
 

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

První adventní neděli jsme se sešli před obecním úřadem u příležitosti rozsvícení obecního vánočního 
stromečku. Ještě předtím si naše děti mohly od 14 h. vyrobit vánoční výrobky na dětských dílničkách. 
Tolik očekávané rozsvícení přišlo na řadu chvíli po 17 h. Atmosféru doplnily vánoční koledy v podání 
skvělé větrušické kapely HOPRUM, vůně svařeného vína a drobné občerstvení. Rádi bychom tímto 
poděkovali všem dobrovolníkům, bez kterých by nebylo možné tuto akci uskutečnit. Děkujeme všem za 
účast a přejeme poklidný advent. 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

12 

 

 

 
  
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Letos se 
větrušický 
vánoční strom 
obzvláště 
vydařil a sníh 
mu opravdu 
slušel! 
 

Báječná 
větrušická 

kapela 
HOPRUM  
nádherně 

zahrála  
a zazpívala 

vánoční 
koledy. 


